**Modus condendi Testamentum.** Quod ad modum, quo condendum est testamentum hunc accipe: quia testamentum est iustificatio declaratio justitiæ, quæ cuilibet redditur, quod est, Anima DEO, cor Virgini, corpus terræ.

**D. August.** cipe terra, quod tuum est, accipiat DEUS apud S. An suum est, Inimicis pax, creditoribus debitum, de Vita fateatur, nec ea, uti debebat, solvatur Clerico. p. 3. ubi poterat) hæredibus substantia seu bonis sit 10. c. 1. peribus eleemosynæ, animabus in Purgatorio Debita solvi debent aliaque pia opera: in quo meritò observari debet in vitâ sancti Augustini consilium: *Moriens sic faciat, sapè hortatus sum, unum filium habet, putet Christum*

**S. Aug. l. c.** suum alterum, duos habet, putet Christum decem habet, Christum undecimum faciat: debet non adjudicet totam substantiam Filio. Neque quod animæ suæ concernit salutem, coram eorum hæredibus consanguineis. Hujusmodi etiam mines, opinione Seraphici Patris sancti Francis

**S. Francis.** à Deo sunt maledicti: *Maledictus homo, qui Opus. Ep. spem suam in homine.* Et hæc est via securior 2. c. 13. S. Gregorius, *agere per se, quam post mortem*

**S. Greg.** agi per alios.

In hoc secundo itinere testamenti consistit est, quàm exigua sit habenda ratio & altitudo

bonorum temporalium, quanti verò pretij æstimatio-  
neque fiat bona spiritualia, quæ usque ad Thronum  
deferuntur, ut ibidem infinitum æternæ gloriæ re-  
spondent præmium.

Quamdiuigitur in præsentia vita sani & incolames vi-  
vamus, horum & non illorum bonorum thesauros no-  
bis comparare satagamus. Et hæc de secundo itinere,  
quod correspondebat choro secundo Angelorum sub  
protectione Regiæ eorum, veluti dictum fuit in fine  
primi itineris.

EXEMPLA.

TIT. II.

Christus Dominus noster suum in ultimâ cœnâ  
condidit testamentum, hæreditatem proprii cor-  
poris & sanguis assignando Ecclesiæ; & in Cruce de-  
testatâ composuit per modum codicilli, alia con-  
signando legata, Matrem Joanni, & Joannem Marii,  
deo Latroni Paradisum; præterea remisit inju-  
stis, & sanctissimam suam animam commendavit  
Patri æterno.

De sanctissima ejus Matre similiter legitur, morti  
proximam fecisse testamentum suum, & dixisse:  
Animam suam, sed etiam corpus meum DEO tra-  
di, aut terræ. Et per sanctum Joannem duas exilis  
pauca reliquit, quas habebat, tradi curavit duabus  
viginibus pauperibus: & ultimò sustollendo manus,  
et ita consentaneum, benedixit Apostolis, qui erant  
agregati.

Sanctus Fulgentius Episcopus hæreditatem suam  
proprios reliquit, veluti suis hæredibus.

Sanctus Saurus frater S. Ambrosij interrogatus, qua-  
le more componeret testamentum, nullum facere  
voluit dicens: Deus dispensatores nos, non hæredes reli-  
quit, & hæreditas successoribus quaritur, dispensatio  
primam obligatur.

Sanctus

Sanctus

1. Suarez  
tom. 2. 3. p.  
disp. 37.  
sect. 4.

Exempla  
quibus in-  
struimur  
ad ritè te-  
standum.

2. Metaphra.  
de dormit.  
B. V.

Damasc.  
orat. de dor-  
mit. B. V.

3. Sur. i. Jan.

4. Sur. 17. Sep.

SECRETI

5.  
In eius vi-  
sa.

Sanctus Joannes Eleemosynarius condole-  
mentum morte instante dixit: Tertia pars  
ex omnibus bonis mihi superest, haec quae  
deo dari pauperibus, qui sunt mihi frater  
Christo.

6.  
Sur. 21.  
Aug.

Sanctus Ludovicus Rex Franciae testamento  
sanctum Filio reliquit monitum: Fili mi, ante  
eam rem diligenter incumbe, ut diligas Deum,  
et carum, ne unquam peccatum aliquod commis-  
eris.

7.  
Sur. 17. La.

Sanctus Antonius Magnus testamento reliquit  
suis hoc piissimum monitum memorare  
Iesum suspirans, & hoc sanctissimum nomen  
mentibus.

De insinuatione & admonitione  
qua ratione danda & recipienda  
sit.

Iter seu dies III.

TIT. I.

Multum interest, ut quis rite recteque  
in admonitione mortis, tam is qui monetur,  
qui monetur; quare de utroque breviter  
dicemus.

Mors inf-  
nuada in-  
firmo in-  
stante vita  
periculo.

Quod ad primum, tria tractanda sunt: primum  
quod infirmus omni ratione de morte  
monendus sit, quotiescumque Judicis Medicorum  
bile adest vitae periculum. Multi concurrunt  
aditionem parentum suorum & amicorum, qui  
in parte torpidi sunt & negligentes, sub  
apparentis cuiusdam pietatis, est vera sinceritas  
dicunt etenim, huiusmodi intimatione turbantur  
tumor, eique mortem acciti & accelerari; & scilicet  
si id verum esset, consiliarius esse, saluti que amari